Ἡ Σάββατον ἐστὶ, καὶ οὐκ ἐξεστὶ σοὶ ἄραι τὸν κρᾶθρατόν σου, πᾶμπολλα κατὰ τοῦ τοῦτο πρᾶξι

Εἶτα, οὐ μόνον ἐξείπων τὰ λογισμῶν, ἀλλὰ καὶ ἐν παραδειγματῶν πειρᾶται δυσωπεῖν, καὶ πρὸς τὴν εὐθὲς ἐπαναγαγεῖν· διὰ τοῦτο λέγων, *Μωϋσῆς ἐδώκεν ὑμῖν τὴν περιτομὴν, οὐχ ὅτι ἐκ τοῦ Μωϋσῆος ἐστὶν, ἀλλ' ἐκ τῶν πατέρων.* Τί γὰρ φησὶ, τοσοῦτον τοῦ νόμου δοκεῖτε ἀντιποιεῖσθαι, καίπερ τᾶναντία τοῦ νόμου πάντοτε πράττοντες ; Ἀυτῆ γὰρ ἡ περιτομή, τὸ πρῶτον μετὰ τὴν πᾶσαν σημεῖον τοῖς προπάτορσιν ὑμῶν δεδομένον τῆς ἐκ

⁷³ Joan. viii, 41. ⁷⁴ Joan. vii, 22. ⁷⁵ Rom. iv, 11.

mentis proposito instructi essent, reprehensionum A libertatem, nisi esse vere Christum cognovissent; non ea quæ dicerentur fuisse silentio ac sine strepitu suscepturos; non tardos adeo futuros ad iram ⁸¹, qui sic *veloces erant ad effundendum sanguinem* ⁸². Quamobrem cognito quod e re erat, ac supra modum admirati doctrinam, multi crediderunt. Vides, dilecte, præsentix Christi in templo finem? Vides doctrinam quam proposuit fructum? Vides quid is negotiatus egerit, qui *vult omnes salvos fieri* ⁸³? Idcirco, *qui omnia novit priusquam fiant* ⁸⁴, festo illo die mediante, qui erat Scenopægiæ, prope ad templum venit, cum jam eos qui salvandi essent, præscia divinitatis sagena, ante suum in illud adventum, conclusisset.

ἦτις ἦν τῆς Σκηνοπηγίας, τοὺς σωθῆναι μέλλοντας τῆ θεοῦ ἐπιπέσειν εἰς τὸ ἱερὸν περικλείσας.

Hunc quoque nos modum, præsentem Mediæpentecostes diem celebremus, suscipientes Salvatoris doctrinam, ac aversati nequitiam principum Judæorum, eosque tandem imitati, qui Christo Domino crediderunt. Ut autem majori honoris cumulo dignum noverimus Mediæpentecostes diem, ubi pauca de medio dixerimus, finem dicendi facimus.

Ait itaque David ad Deum: *In medio Ecclesiæ laudabo te* ⁸⁵. Et, *Operatus est salutem in medio terræ* ⁸⁶. Salomon vero didicisse se ait a sapientia, *Initium et consummationem, et medietatem temporum* ⁸⁷. Habacuc etiam in cantico: *In medio duorum animalium cognosceris* ⁸⁸. Alius item propheta: *Ecce ego venio et habitabo in medio tui* ⁸⁹. Et iterum: *Ero in gloria in medio* ⁹⁰. Dominus vero: *Ego sum in medio vestrum sicut qui ministrat* ⁹¹. Ipse etiam, *cum essent discipuli congregati, stetit in medio eorum* ⁹²; neque id semel, sed et iterum. Joannes quoque Baptista: *Medius vestrum stetit, quem vos nescitis* ⁹³: Quibus non id tantum significat, esse Jesum, in medio turbæ, sed, inquit, medius vestrum est et Dei, in utraque substantia, in quibus existit, divinitatis ac humanitatis, simili ambas complexus virtute: atque ut ait Apostolus: *Unus Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus* ⁹⁴. Idcirco igitur Deus est. Non enim esset mediator, ut esset tantum homo; ac nec e converso, ut tantum Deus esset. Ideo autem est mediator, quia est et Deus et homo; seu potius, Deus factus homo. Quamobrem etiam utrisque illis communicat, quibus mediatorem agit; Deo quidem, ut qui Deus existat, per divinitatis naturam; hominibus autem, ut qui existat homo, per humanitatis substantiam. Verum hactenus sistenda oratio, ut mediocritas consistat, ubi satis jam ostendit, dignam esse cui honorem habeamus diem Mediæpentecostes. Quin etiam virtutem docent doctores medio hærrere. Omni ergo nos virtute perornantes, nunc qui-